[image: ]

Об утверждении Перечня производителей сжиженного нефтяного газа
Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 19 марта 2018 года № 106. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 апреля 2018 года № 16713.
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 130 Кодекса Республики Казахстан "О недрах и недропользовании" ПРИКАЗЫВАЮ:

      Сноска. Преамбула - в редакции приказа Министра энергетики РК от 01.04.2022 № 123 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Утвердить прилагаемый Перечень производителей сжиженного нефтяного газа.

      2. Департаменту развития газовой промышленности Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан после его официального опубликования;

      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 2), 3) и 4) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 29 июня 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

      Министр энергетики

Республики Казахстан

К. Бозумбаев

	Утвержден
приказом Министра энергетики
Республики Казахстан
от 19 марта 2018 года № 106

 Перечень производителей сжиженного нефтяного газа

      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными приказами Министра энергетики РК от 01.04.2022 № 123 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); от 17.11.2022 № 359 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№

п/п

Производители сжиженного нефтяного газа

1.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Павлодарский нефтехимический завод"

2.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Атырауский нефтеперерабатывающий завод"

3.

Товарищество с ограниченной ответственностью "ПетроКазақстан Ойл Продактс"

4.

Акционерное общество "СНПС-Актобемунайгаз"

5.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Казахский газоперерабатывающий завод"

6.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Совместное предприятие "Казгермунай"

7.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Казахойл Актобе"

8.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Жаикмунай"

9.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Тенгизшевройл"

10.

Товарищество с ограниченной ответственностью "САУТС-ОЙЛ"

11.

Исключена приказом Министра энергетики РК от 01.04.2022 № 123 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

12.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Gas Processing Company"

13.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Н-ГПЗ"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14